UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 205/2010

Aprova a proposta do Calendário

Acadêmico para o 1 e 29  períodos letivos

de 2011 e período especial de verãoI2012.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de

suas atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em sua 469

Reunião, realizada em 4/11/2010,

RESOLVE:

Art. 1° 	Aprovar a Proposta do Calendário Acadêmico para o 12  e 22 períodos

letivos do ano de 2011 e período especial de verão/2012, conforme

cronograma anexo.

Art. 20 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 8 de novembro de 2010.

José Geral 'Sous. Junior
or

C/cópia: Para todas as unidades

SCSItar

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Calendário Período 1I2011

Início

21 de março de 2011

Feriados:

8 de março de 2011 (Carnaval)

Término:

Dias Letivos

21 de abril de 2011 (Tiradentes)

22 de abril de 2011 (Sexta-feira da Paixão)

23 de junho de 2011 (Corpus Christi)

19 de julho de 2011

99

Calendário Período 2 /2011

Início:

15 de agosto de 2011

Feriados

7 de setembro de 2011 (Independência do Brasil)

12 de outubro de 2011 (Nossa Senhora Aparecida)

2 de novembro de 2011 (Finados)

15 de novembro de 2011 (Proclamação da República)

Pontos Facultativos : 	28 de outubro de 2011 (dia do Servidor Público)

Semana Universitária : 	Previsão outubro de 2011

Término : 	 19 de dezembro de 2011

Dias Letivos : 	 103

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Calendário de Graduação - Verão/2012

Início: 	 9 d janeiro de 2012

Término: 	 17 de fevereiro de 2012

Dias Letivos : 	 35